1

Edição N°033/2023 16 de fevereiro de 2023

DECRETO N.º 008/2023, DE 16 DE FEVEREIRO

DE 2023.

ESTABELECE PONTO

FACULTATIVO NOS ÓRGÃOS E

ENTIDADES DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

legais conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica do Município e demais legislação pertinente à

matéria, e:

CONSIDERANDO que, a declaração de Ponto

Facultativo, nas repartições públicas do Poder Executivo

Municipal, no período de 20 a 22 de fevereiro revela-se

conveniente à administração municipal e ao servidor

público, em face do transcurso do período de carnaval;

 DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo nas

repartições internas e externas da Prefeitura Municipal

nos dias 20 a 22 de fevereiro do ano em curso, sendo até

12:00h no dia 22, ressalvados os serviços e as atividades

consideradas de natureza essencial, especialmente nas

áreas de saúde, educação, coleta de lixo urbano e de

segurança patrimonial;

Art. 2º - Os serviços essenciais deverão ser mantidos

normalmente.

Art. 3º – O presente Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário;

Registre-se, publique-se no Jornal Oficial do

Município.

Teixeira – PB, 16 de fevereiro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

DÉCIMO QUARTO ADITIVO

CONTRATO Nº 124/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CONSTRUTORA J.GALDINO

EIRELI, CNPJ nº 20.227.311/0001-03

OBJETO: alterar na clausula quarta do contrato nº

00124/2016, datado de 04 de abril de 2016, para realizar

prorrogação da vigência do prazo do contrato para mais

(300) trezentos dias, iniciando em 18 de dezembro de

2022 a 14 de outubro de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 c/c 57, inciso I,

§ 2º da Lei nº. 8.666/93 atualizada. CONCORRENCIA

PUBLICA Nº 001/2016

DATA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

Processo Administrativo nº 0031/2023

OBJETIVO Aquisição parcelada de Medicamentos

diversos, destinados a Farmácia Básica a cargo da

Secretaria de Saúde do município de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: Dia 07 de março de 2023, às

09h00min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo

site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 16 de fevereiro de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

DECRETOS

LICITAÇÃO E CONTRATOS